
 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 11 MAY 2012 

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 2899/2012, en las que 
Secretaría Académica solicita el cambio de dedicación del Ing. Luis Enrique 
GUISASOLA; 

 
CONSIDERANDO: 

 Que los cambios de dedicaciones se formulan, teniendo en cuenta el 
consentimiento previo del docente. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 37/86-CS y lo establecido en el 
artículo 68 del Estatuto Universitario.  
 Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del  día 08 de mayo del año 2012. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Cuyo 
el cambio de dedicación, del Ing. Luis Enrique GUISASOLA (DNI: 16.767.466 – 
Legajo 21.269), en el cargo: 
 
De:  Profesor  Adjunto -Dedicación  Simple- Efectivo del  Área 9  HIDRÁULICA - 
        Asignatura “Hidráulica  General” 
 
A:    Profesor Adjunto -Dedicación Exclusiva- Efectivo del Área 9 – HIDRÁULICA - 
       Asignatura “Hidráulica General” 
 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 85 

 
 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 


